

گزارش هفدهمین نشست خبری ترجمان دانش

اطلاعات تماس واحد ترجمان دانش: ۰۲۴۳۳۰۱۴۱۰۸، ایمیل: sborji@zums.ac.ir

عنوان نشست خبری :

دانشنامه سلامت، گزارش فعالیت های پژوهشی جامعه محور دانشگاه

لینک خبرگزاری وب دا ، گزارش خانم ثریا باقری :

<https://webda.zums.ac.ir/ZkP>

خبرگزاری ایرنا:

<https://www.irna.ir/news/85772235/>

خبرگزاری فارس:

https://farsnews.ir/S_mohammdi/1741436180855155851/

در راستای توسعه رویکرد ترجمان دانش و کاربرد نتایج حاصل از تحقیقات حوزه سلامت در دانشگاه های علوم پزشکی کشور، به منظور افزایش آگاهی ذینفعان پژوهش اعم از مدیران، متخصصین و مردم، هفدهمین نشست خبری ترجمان دانش برای حداقل ۱۰ درصد از طرح های خاتمه یافته دانشگاه با حضور اصحاب رسانه های چاپی و الکترونیک، اساتید حوزه مربوطه و دانشجویان در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۸، در سالن اجلاس مرکز همایش بین المللی روزبه شهر زنجان برگزار گردید. در این نشست سخنرانان پیرامون دستاوردهای خود از تحقیقات انجام شده در سال ۱۴۰۳ به زبان عامه سخن گفتند و ادغام سه موضوع متفاوت به صورت همزمان در یک نشست صورت گرفت.

مجری:

دکتر جلال حجازی ، مدیر اطلاع رسانی پزشکی و منابع علمی دانشگاه

سخنران:

دکتر مهرداد حمیدی، دکتر مریم نوبرانی، **دکتر محمدرضا مهراسبی** zmehr@zums.ac.ir، دکتر حسین دانافر، دکتر اعظم ملکی، دکتر تینا شاهانی

اصحاب رسانه :

سرکارخانم انصاری، صغری محمدی، رقیه فرنیا، احمد اسدی، مهران حبیبی، رحیم مقدمی، سهیلا مقدمی، زهرا نوری، اعظم شامی، سعیده نوروزی، سمیرا قربانی

تاریخ خاتمه طرح: ۱۴۰۳/۱۲/۱۰



آلودگی‌های صنایع سرب و روی زنجان بزرگنمایی شده است.

رئیس دانشکده بهداشت و پیراپزشکی دانشگاه علوم پزشکی زنجان نیز در این نشست در پاسخ به سوالی در خصوص آلودگی صنایع سرب و روی، گفت: در این خصوص چندین طرح تحقیقاتی انجام و گزارشی به دستگاه‌های مربوط ارائه شده است .

محمدرضا مهراسبی با بیان اینکه آلودگی‌های موجود در این صنعت به اندازه‌ای بزرگنمایی شده که ممکن است مردم را نگران کند، افزود: در حالیکه این صنعت برای بسیاری از خانواده‌ها و کارگران در استان زنجان اشتغالزایی کرده و معیشت آنها را فراهم نموده است.

وی همچنین به وجود دپوی پسماندهای خطرناک در نزدیکی شهرک روی اشاره کرد و گفت: این پسماندها به آب‌های زیرزمینی آسیب نمی‌زنند، زیرا مواد شیمیایی مانند سرب و روی به سرعت رسوب نمی‌کند.

مهراسبی با بیان اینکه مخالف انتقال این پسماندها به مکان‌های دیگر هستیم، افزود: پیشنهاد دادیم که ایزولاسیون و پوشش‌دهی در محل انجام شود تا از ورود آلودگی به آب‌های سطحی جلوگیری شود.

این کارشناس با بیان اینکه نتایج مطالعات نشان می‌دهد سطح آلودگی در آب‌های زیرزمینی زنجان نگران‌کننده نیست، گفت: آلودگی‌های سطحی در نزدیکی کارخانجات وجود دارد که باید کنترل شود.

این مسئول به بررسی سه هزار مقاله در زمینه آلودگی مواد غذایی اشاره کرد و گفت: از این میان ۶۰ تا ۷۰ مقاله مفید بوده و نتایج این تحقیقات نشان می‌دهد که باید دقت بیشتری در مورد سبزیجات، میوه‌ها و سایر محصولات غذایی داشته باشیم.

وی به تأثیر منفی اطلاعات نادرست در فضای مجازی بر نگرانی‌های مردم اشاره کرد و گفت: مردم باید به متخصصان مراجعه و از اطلاعات غیرمعتبر دوری کنند.

۱۸ اسفند ۱۴۰۳

کد خبر: 85772235

<https://www.irna.ir/news/85772235>

خبرگزاری فارس

اغلب مطالب مطرح شده در مورد سرب و روی در زنجان بزرگنمایی است.

رئیس دانشکده بهداشت، پیراپزشکی زنجان با تأکید بر اینکه مسائل مطرح شده در مورد سرب و روی در زنجان اغلب بزرگنمایی است، گفت: معضل فعلی دپوی مقدار زیادی پسماند در نزدیکی شهرک است که باید اقدامات حفاظتی در مورد آن انجام شود.

به گزارش خبرگزاری فارس از زنجان محمد مهراسبی، رئیس دانشکده بهداشت، پیراپزشکی زنجان ظهر امروز در نشست خبری با خبرنگاران که در سالن روزبه بیمارستان آیت‌الله موسوی زنجان برگزار شد، با اشاره به اجرای چندین طرح تحقیقاتی در مورد سرب و روی در زنجان اظهار کرد: در این مورد دانشکده بهداشت دیدگاه‌های پژوهشی خود را در محافل که نیاز باشد ارائه می‌کند و فعال است. استاد مهندسی بهداشت محیط دانشکده بهداشت زنجان با تأکید بر اینکه مسائل مطرح شده در مورد سرب و روی در زنجان اغلب بزرگنمایی است، افزود: واقعیت این است که در مورد سرب و روی فقط نباید از نگاه آلودگی به آن نگاه شود چرا که این صنعت به لحاظ اشتغال هم خانواده‌های زیادی را پوشش می‌دهد. وی معضل فعلی را دپوی پسماند فراوان در نزدیکی شهرک مدنظر اعلام کرد و گفت: موضوع این است که سرب و روی خیلی سریع رسوب می‌کند بنابراین باید نسبت به بهسازی محل مدنظر اقدام شود. مهراسبی طرح‌های ارائه شده در مورد انتقال این پسماند به محل جدید بسیار هزینه بر دانست و افزود: از طرف دیگر باید متوجه بود که محیط‌زیست به هم متصل هستند و هر جایی دپو انجام شود همان آلودگی را ایجاد می‌کند، بنابراین باید اقدامات حفاظتی را در محل مدنظر انجام داد. رئیس دانشکده بهداشت و پیراپزشکی زنجان با بیان اینکه تا آنجا که خبر

دارد آب‌های زیرزمینی زنجان به سرب و روی آلوده نیست، ادامه داد: منتهی باید مناطق نزدیک به شهرک سرب و روی برای کنترل آلودگی مراقبت و پیشگیری شود از طرف دیگر بحث سرب و روی در کشور ما ملی است و تحقیقات وسیعی در این رابطه انجام شده است.

لزوم کنترل میوه، سبزی، ماهی و چای

وی با بیان اینکه بر اساس مطالعات انجام شده که از میان مقاله‌های به‌دردبخور دانشگاهی احصا شده است، ما در مورد میوه‌جات، سبزیجات، چای و ماهی باید کنترل‌های لازم را انجام دهیم، افزود این حرف را برای ایجاد نگرانی نمی‌زنم و مردم نباید نگران باشند، بلکه موضوع پیشگیری است چرا که زنجان یک منطقه کشاورزی باغداری است و برخی از محصولات آن شهرت کشوری دارند. مهراسبی تأکید کرد: نباید به اطلاعات غیرمتخصصان در مورد آلودگی‌ها اعتماد کرد و مقالات دانشگاهی هم باید بررسی شوند. همچنین با اشاره به وجود گردوخاک حاوی آلودگی بر روی علوفه دام‌ها، گفت: این موضوع در همه جای دنیا وجود دارد و مقالات متعددی در این زمینه وجود دارد. وی با بیان اینکه برخی افراد آزمایش‌هایی انجام می‌دهند و ادعا می‌کنند که آلودگی صفر است، افزود: این هم دروغ است، اما سرب موجود در علوفه، جذب بدن نمی‌شود و در شیر هم اگر باشد، متخصصان تغذیه باید نظر بدهند. مهراسبی با انتقاد از انتشار اطلاعات نادرست در فضای مجازی در مورد آلودگی‌ها، تصریح کرد: متأسفانه فضای مجازی یک‌مرتبه یک اطلاعاتی را می‌دهد به مردم که ممکن است یک منطقه‌ای اصلاً متضرر بشود، خواهش می‌کنم که فقط به متخصصین مربوطه مراجعه نکنیم، نه مردم یا آدم‌های عادی که نظر می‌دهند. استاد مهندسی بهداشت محیط دانشکده بهداشت زنجان با تأکید بر اینکه خیلی از مقالات دانشگاهی هم مورد قبول نیست، گفت: مقاله دانشگاهی هم باید بررسی شود چرا که برخی مواقع یک دانشجوی کارشناسی ارشد می‌آید یک تحقیقی را انجام می‌دهد و می‌خواهد زودتر کارش تمام شود و معلوم نیست اصلاً آن دستگاهش درست کار می‌کند یا نه.

وی با بیان اینکه گزارش‌های فیک را نمی‌شود مستند کرد و به آن‌ها اعتماد کرد، گفت: در مجامعی من نشستم، طرف آمده گزارش کرده که اگر این جوری باشد که اصلاً دیگر دنبال خاک نمی‌روند و از سیب سرب در می‌آورند. مقدار سربی که گزارش می‌کرد، بیشتر از خود کنسانتره در خاکی بود.

۱۸ اسفند ۱۴۰۳

https://farsnews.ir/S_mohammdi/1741436180855155851

به گزارش ویدا - زنجان، دکتر محمدرضا مهراسبی، رئیس دانشکده بهداشت و پیراپزشکی دانشگاه علوم پزشکی زنجان امروز ۱۸ اسفند در نشست خبری ترجمان دانش در سالن اجلاس مرکز همایش‌های بین‌المللی روزبه دانشگاه، اظهار کرد: واقعیت این است که در مورد سرب و روی فقط نباید از نگاه آلودگی به آن نگاه شود چراکه این صنعت به لحاظ اشتغال هم خانواده‌های زیادی را پوشش می‌دهد.

وی معضل فعلی را دپوی پسماند فراوان در نزدیکی شهرک مدنظر اعلام کرد و گفت: موضوع این است که سرب و روی خیلی سریع رسوب می‌کند بنابراین باید نسبت به بهسازی محل مدنظر اقدام شود.

استاد مهندسی بهداشت محیط دانشکده بهداشت دانشگاه افزود: معضل اصلی، دپوی پسماند در نزدیکی شهرک است که نیازمند اقدامات حفاظتی است و در این مورد دانشکده بهداشت نیز دیدگاه‌های پژوهشی خود را در محافلی که نیاز باشد، ارائه می‌کند و فعال است.

دکتر مهراسبی طرح‌های ارائه شده در مورد انتقال این پسماند به محل جدید را بسیار پرهزینه دانست و گفت: باید توجه داشت که محیط‌زیست به هم متصل است و هر جایی دپو انجام شود، همان آلودگی را ایجاد می‌کند، بنابراین باید اقدامات حفاظتی را در محل مدنظر انجام داد.

رئیس دانشکده بهداشت و پیراپزشکی زنجان با بیان اینکه تا آنجا که خبر دارد آب‌های زیرزمینی زنجان به سرب و روی آلوده نیست، افزود: منتها باید مناطق نزدیک به شهرک سرب و روی برای کنترل آلودگی مراقبت و پیشگیری شود از طرفی بحث سرب و روی در کشور ما ملی است و تحقیقات وسیعی در این رابطه انجام شده است.

وی با بیان اینکه براساس مطالعات انجام شده که از میان مقاله‌های مفید دانشگاهی احصا شده است، ما در مورد میوه‌جات، سبزیجات، چای و ماهی باید کنترل‌های لازم را انجام دهیم، افزود: این حرف را برای ایجاد نگرانی نمی‌زنم و مردم نباید نگران باشند، بلکه موضوع پیشگیری است چراکه زنجان یک منطقه کشاورزی باغداری است و برخی از محصولات آن شهرت کشوری دارند.

دکتر مهراسبی با انتقاد از انتشار اطلاعات نادرست در فضای مجازی در مورد آلودگی‌ها، تصریح کرد: متأسفانه فضای مجازی یک مرتبه یک اطلاعاتی را به مردم می‌دهد که ممکن است یک منطقه‌ای متضرر بشود که در این خصوص خواهش می‌کنم فقط به متخصصین مربوطه مراجعه بکنیم، نه مردم یا آدم‌های عادی که نظر می‌دهند.

خبرگزاری وبدا:

<https://webda.zums.ac.ir/%D8%A7%D8%AE%D8%A8%D8%A7%D8%B1-%D9%88%D8%A8-%D8%AF%D8%A7/%D9%85%D8%B3%D8%A7%D8%A6%D9%84-%D8%B3%D8%B1%D8%A8-%D9%88-%D8%B1%D9%88%DB%8C-%D8%AF%D8%B1-%D8%B2%D9%86%D8%AC%D8%A7%D9%86-%D8%A7%D8%BA%D9%84%D8%A8-%D8%A8%D8%B2%D8%B1%DA%AF%E2%80%8CD9%86%D9%85%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D8%A7%D8%B3%D8%AA/1445>

در نهایت دکتر مهراسبی بیان کرد که دانشکده بهداشت در زمینه‌های مختلفی تحقیق می‌کند از آلودگی محیط زیست گرفته تا مسائل بهداشتی و تغذیه‌ای؛

اندازه‌گیری سموم در مواد غذایی همیشه چالش برانگیز بوده و اطلاعات نادرست همیشه در جامعه می‌باشد و آنچه به عنوان اطلاعات در دانشگاه تولید می‌شود قابل استناد است. یکی از مشکلات سال‌های اخیر در ارتباط با آب و فاضلاب است که در یکی از طرح‌های خاتمه یافته سال ۱۴۰۳ اینجانب به آن پرداخته شد. میانگین بارش‌های ایران اندازه‌گیری شده و به نظر می‌رسد که کشوری هستیم که در معرض خشکسالی قرار دارد و بحران آب را تجربه خواهیم نمود؛ لذا پیشنهاد احیای تصفیه‌خانه فاضلاب به دانشگاه داده شد. پس از انجام تحقیقات به این نتیجه رسیدیم که در آینده می‌توان از آب تصفیه‌خانه برای آب شرب استفاده کرد.